

اخبار

فارغ‌التحصیل‌های اروپا و آمریکا داعشی می‌شوند



عضو شورایعالی انقلاب فرهنگی گفت: افرادی که در دانشگاه‌های اروپایی و آمریکایی درس خوانده‌اند، داعشی می‌شوند؛ جدای از اینکه می‌دانیم اتقاق فرمان داعش در دست صهیونیست‌هاست. حسن رحیم‌پور‌زغدی، در همایش ملی «گذر از علوم سیاسی غربی به علوم سیاسی اسلامی» با اشاره به عقب‌ماندگی دانشگاه‌ها در عرصه‌های علوم انسانی گفت: دانشجویان در دانشگاه‌ها جرات فکر و نقد ندارند و این همان عقب‌ماندگی ذهنی تاریخی است که گرفتار آن هستیم. شاهد دیگر در تنبلی ما و شما این است که وقتی انقلاب فرانسه رخ داد، کل کسانی که در این انقلاب حضور داشتند یک‌صدم انقلاب‌ماهم نبودند،اما فیلم‌ها و رمان‌های زیادی در حوزه علوم سیاسی درباره انقلاب فرانسه ساخته و نوشته شد و حتی دیگران حرف‌هایی را به اسم انقلاب فرانسه نوشتند که اصلا مطرح نشده بود، اما انقلاب اسلامی ایران با این عظمت در کشور ما رخ داد، اما کرسی‌ای که بتوان آن را به‌صورت صحیح تدوین کرد، وجود نداشت. به گزارش تسنیم، عضو شورایعالی انقلاب فرهنگی افزود: من دلم به حال غرب می‌سوزد، چرا که غرب‌زده‌های ما هر غلطی می‌کنند به اسم غرب می‌گذارند. غرب اگر سکولار نمی‌شد من تعجب می‌کردم. سکولاریسم در اروپا و غرب انتخاب درستی بود و بهترین انتخاب در برابر کلیسا و مسیحیت لیبرال – دموکراسی بود. اگر خدا دروغ است و حق و باطلی نیست بهترین انتخاب لیبرال – دموکراسی است، اما وقتی در فرهنگی هستی که همه چیز وجود دارد بدترین انتخاب لیبرال – دموکراسی است. وی یادآور شد: مزایای قرون وسطی، مدرنیته و پست‌مدرن در فرهنگ اسلامی وجود دارد و مضرات این ۳ مکتب در فرهنگ اسلامی نیست. افرادی که در دانشگاه‌های اروپایی و آمریکایی درس خوانده‌اند، داعشی می‌شوند و جدای از اینکه می‌دانیم اتقاق فرمان داعش در دست صهیونیست‌هاست، اما ریش مدل داعشی یک مدل شده است. پیام این موضوع دارای اهمیت است و باید بدانید رحیم‌پور‌زغدی خاطر‌نشان کرد: سیاست امروز یک مهارت است و فلسفه نیست و علوم سیاسی سکولار در نظر و عمل کامیاب نبوده است. اینکه غربی‌ها مدعی هستند شهروند جامعه اروپایی و آمریکایی سیاسی است و اطلاعات دارد، غلط است، چرا که اغلب آنها مسؤولان خود را هم نمی‌شناسند.

کاهش حضور مستشاری ایران در سوریه دروغ است

جانشین نمایندگی ولی فقیه در سپاه برخی شایعات درباره کاهش حضور مستشاری ایران در سوریه را تکذیب کرد. حجت‌الاسلام عبدالله حاجی‌صادقی در این‌باره به میزان گفت: اینکه برخی خبر‌گزاری‌های بین‌المللی از کاهش نیروهای مستشاری جمهوری اسلامی ایران در سوریه حرف می‌زنند و خبر مخایره می‌کنند، کذب محض است. وی با بیان اینکه کمک‌های ایران به جبهه مقاومت متناسب با اقتضائات منطقه‌ای سوریه همچنان ادامه خواهد داشت، عنوان کرد: آثار و ارقام برخی خبر‌گزاری‌های خارجی درباره تعداد نیروهای ایرانی حاضر در سوریه خلاف واقع است.

تا قبل از پایان ۲۰۱۵ اورانوم غنی‌شده ایران خارج می‌شود

معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد مسکو به دنبال آن است قبل از پایان سال جاری میلادی اورانوم غنی‌شده ایران را منتقل کند. به گزارش فارس، «سرگئی ریاکوف» می‌گوید موعد روز اجرای برجام تا پیش از ۱۰ ژوئن ابتدایی سال ۲۰۱۶ خواهد بود. براساس گزارش خبر‌گزاری «ایترفکس» روسیه، وی تأکید کرد، مسکو در تلاش است اورانوم غنی‌شده با غنای پایین‌تر در ایران را تا پیش از پایان سال از این کشور منتقل کند. بنا بر این گزارش، براساس توافقات انجام‌شده قرار بر این است اورانوم با غنای پایین‌تر به روسیه انتقال داده شده و در ازای آن اورانوم خام خریداری شود. معاون وزیر خارجه روسیه همچنین درباره نشست آتی درباره سوریه گفت پس از مذاکرات روز سه‌شنبه میان «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه و «جان کری» همتای آمریکایی‌اش، تصمیم نهایی درباره نشست سوریه در نیویورک اتخاذ خواهد شد.

گروه سیاسی: پس از آنکه اخبار نگران‌کننده‌ای از حمله وحشیانه ارتش نیجریه به شیعیان شهر زاریا مطرح شد، روز گذشته تصویر داخرشا و مظلومانه‌ای از شیخ‌البراهیم زکراکی، رهبر شیعیان نیجریه منتشر شد تا اوج مظلومیت شیعیان نیجریه و وحشیگری دوستان وهابیت را نشان دهد. براساس برخی منابع، شیخ زکراکی مورد اصابت ۴ گلوله قرار گرفته است و نیروهای نظامی مانع مداوای وی شده‌اند. در برخی شبکه‌های اجتماعی نیز پیام‌هایی به نقل از دختر شیخ زکراکی منتشر شده که وی خواستار توجه به این ماجرا برای جلوگیری از به شهادت رساندن این روحانی شجاع و مظلوم شده است. به گزارش «وطن امروز»، مراکز دینی و انقلابی نسبت به این فاجعه واکنش نشان دادند. روز گذشته مراجع عظام تقلید پیام‌هایی در همین رابطه منتشر کرده و خواستار آزادی شیخ زکراکی و محاکمه عاملان این جنایت شدند. حضرات آیات عظام، نوری‌همدانی، علوی گرگانی و صافی‌گلپایگانی از مراجع عظام تقلید کشورمان درباره این موضوع واکنش نشان دادند. آیت‌الله‌العظمی حسین نوری‌همدانی با صدور پیامی کشتار شیعیان نیجریه را محکوم کرده و خواستار مجازات عاملان این جنایات درنکام شد و از دولت این کشور آفریقایی خواست به جای فشار به مسلمانان و شیعیان، توان خود را معطوف مبارزه با بوکوحرام و تکفیری‌ها کند. در این پیام آمده است: ما ضمن محکوم کردن این اقدام، بر ضرورت حفظ حقوق مسلمانان و شیعیان و لزوم مجازات عناصر خودسر نظامی و آزادی و مداوای فوری شیخ زکراکی و دیگر آسیب‌دیدگان تأکید می‌کنیم و حفظ وحدت مسلمانان را در شرایط کنونی در مقابله با گروه‌های تفرقه‌انگیز تکفیری، سلفی و بوکوحرام لازم می‌دانیم و از دولت نیجریه می‌خواهیم تمام تلاش خود را برای مبارزه با دشمن اصلی خود یعنی بوکوحرام قرار بدهد.

وهابی‌ها پشت فاجعه زاریا

آیت‌الله‌العظمی سید محمدعلی علوی گرگانی هم، در محکومیت قتل عام شیعیان نیجریه و شهادت فرزند و همسر حجت‌الاسلام والمسلمین زکراکی بیانیه‌ای صادر کرد که در بخشی از آن آمده است: حکومت نیجریه باید بداند اینگونه رفتار‌ها که به تحریک گروه‌های ضدشعیعی همچون وهابیت و صهیونیسم انجام می‌گیرد، هیچ تأثیری جز بدتر شدن اوضاع این کشور و آلوده شدن مملکت نیجریه می‌شود. وی افراد مظلوم دامنگیر حکومت می‌شود. لذا توصیه می‌شود فریب تحریک‌ها و آزار‌های مخالفان شیعه را نخورده و ارتش و پلیس نیجریه ضمن آزاد کردن هر چه سریع‌تر آن عالم محترم، تمام هم و غم خود را صرف مبارزه با خونریزی‌های گروه‌های شبه‌نظامی همچون بوکوحرام کرده و با شیعیان این کشور با احترام و به دور از سوءظن و بدبینی رفتار کند.

آیت‌الله‌العظمی لطف‌الله صافی‌گلپایگانی نیز با اشاره به شهادت تعداد زیادی از شیعیان مظلوم در نیجریه و پاراچتر و ابراز تأسف شدید از سکوت مجامع بین‌المللی و اسلامی بیان داشت: شیعیان مظلومی که هیچ خطری برای کشورهای اسلامی ندارند و صادقانه، مظلومانه و مسالمت‌آمیز در این کشور‌ها زندگی می‌کنند، اینچنین به دست اجانب گرفتار شده و شهید می‌شوند و مجامع بین‌المللی و اسلامی هم در مقابل این جنایات سکوت اختیار می‌کنند. باید همه دنیا این جنایات زشت را محکوم کنند. بویژه کشورهای اسلامی سزای جلوگیری از چنین فجایعی، اقدامات لازم و مناسب را انجام دهند. وی ضمن ابراز تأسف از عملکرد دولت نیجریه افزود: کشور نیجریه به جای اینکه فرقه ضاله

منیپاآئینی

واکنش مراجع تقلید، دولت، نمایندگان مجلس و دانشجویان به قتل عام شیعیان نیجریه

دیپلماسی فعال شود



نما

گفت‌وگوی روحانی با رئیس‌جمهور نیجریه

پس از افزایش انتقادات نسبت به سکوت رئیس‌جمهور در قبال فاجعه کشتار شیعیان در نیجریه، سرانجام حسن روحانی عصر دبروز در تماس تلفنی با محمد بوهاری رئیس‌جمهوری نیجریه در این‌باره به گفت‌وگو پرداخت. روحانی در این گفت‌وگو با اشاره به سفر اخیر ایشان به تهران و نتایج ثمربخش آن در روابط دو جانبه و نشست سران کشورهای صادرکننده گاز، توسعه و گسترش روابط ۲ کشور را به نفع ۲ ملت و جهان اسلام عنوان کرد و خواستار همکاری مشترک برای تأمین امنیت در جهان اسلام شد. روحانی با بیان اینکه ضروری است در شرایطی که تروریسم امنیت بسیاری از کشورهای مسلمان را تهدید می‌کند، مسلمانان دست اتحاد به یکدیگر بدهند، گفت: نباید اجازه دهیم اختلافات جزئی به درگیری و اختلافی عمیق تبدیل شود، چرا که حفظ جان مسلمانان وظیفه اصلی و همگانی است. رئیس‌جمهوری ضمن جویا شدن وضعیت آسیب‌دیدگان این حادثه بویژه رهبر شیعیان آن کشور، با بیان اینکه امروز همه مسلمانان راهی جز اتحاد و همدلی برای ساختن آینده کشورشان ندارند، گفت: دنیای اسلام امروز بیش از هر زمان دیگر نیاز به آرامش و حل و فصل مسالمت‌آمیز مشکلات دارد. روحانی با تأکید بر ضرورت تشکیل گروه حقیقت‌یاب در قبال این حادثه، اظهار داشت: انتظار داریم دولت نیجریه در شرایط فعلی از همه آسیب‌دیدگان دلجویی کرده و با دستورات قاطع اقدام هرگونه نازاری جلوگیری کند. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امروز عده‌ای به دنبال تفرقه‌افکنی و اختلاف میان مسلمانان در کشورهای اسلامی هستند، گفت: همه باید نسبت به حفظ آبروی اسلام و وحدت مسلمانان در جهان حساس بوده و هوشیاری خود را افزایش دهیم. دکتر روحانی بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارائه هرگونه کمک بویژه اعزام تیم‌های پزشکی، مداوای مجروحان و آسیب‌دیدگان حادثه و التیام آلام مردم تأکید کرد. محمد بوهاری، رئیس‌جمهوری نیجریه نیز در این مکالمه تلفنی با تشکر از حساسیت و پیگیری رئیس‌جمهوری اسلامی ایران نسبت به وضعیت مسلمانان جهان و نیجریه، تشریح این حادثه ناخوشایند و تأکید بر تعهد خود به حفظ جان مسلمانان آن کشور، بر عزم دولت نیجریه برای پیگیری دقیق علل و عوامل وقوع این حادثه اشاره و اظهار داشت: دستور داده‌ام گزارشی دقیق از این حادثه تهیه شود و خواسته‌ام تا مقامات استان نسبت به آن واکنش نشان دهند، همه تلاش خود را برای حفظ آرامش بکار خواهیم گرفت و درباره این حادثه با کسانی که کوتاهی کرده باشند، برخورد خواهد شد.

بوکوحرام را- که در این چند سال این همه جنایت کرده و انسان‌های زیادی را به قتل رسانده است- قلع و قمع کند، با آنها همکاری کرده و شیعیان مظلوم را به قتل می‌رساند و متأسفانه این جنایات برای آنها عادی شده است.

روز گذشته همچنین جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در محکومیت حمله نیروهای نظامی نیجریه به جامعه شیعیان این کشور بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش «تسنیم»، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در این بیانیه ضمن محکوم کردن این حرکت خصمانه و ناخردانه نظامیان این کشور، بر حفظ حقوق همه مسلمانان در سراسر جهان تأکید و همه را به حفظ وحدت و هوشیاری در مقابل چنین توطئه‌های تفرقه‌افکنانه دعوت کرده است. این بیانیه تصریح می‌کند: جامعه مدرسین از مجامع بین‌المللی و حقوق بشری که با کوچک‌ترین حادثه‌ای در جهان موضع‌گیری می‌کنند اما در مقابل این جنایت بزرگ سکوت اختیار کرده‌اند درخواست دارد واکنش جدی در مقابل چنین

آیت‌الله مؤمن، مسؤول برگزاری آزمون اجتهاد کاندیداهای مجلس خبرگان:

اجازه اجتهاد شرط کافی صلاحیت نیست

بعضی مراجع فرمودند به اجازه اجتهاد ما ترتیب اثر ندهید



که از سوی شورای نگهبان مسؤول امتحان اجتهاد خبرگان هستم. آیت‌الله جنتی از سال اول تاسیس شورای نگهبان فقیه این شورا بودند، یعنی بیش از ۳۵ سال است که عضو شورای نگهبان هستند. من هم به فرمان امام(ره) از سال ۱۳۶۲ به عنوان فقیه شورای نگهبان منصوب شدم. تاکنون ۴ دوره انتخابات خبرگان رهبری داشتمیم که در دوره اول من عضو شورای نگهبان نبودم. وقتی برای خبرگان



در این رابطه و محکومیت این اقدامات، سکوت اختیار کرده‌اند که این به هیچ‌وجه قابل قبول نیست. باید دستگاه دیپلماسی ما قوی‌تر از این عمل کند و با اینکه سخنگوی وزارت امور خارجه نسبت به این مساله عکس‌العمل نشان داده ولی به نظر ما کافی نیست مخصوصاً آقای رئیس‌جمهور باید عکس‌العمل نشان می‌دادند و با اظهار تأسف نسبت به این موضوع آن را محکوم می‌کردند که انجام نشد. انتظار از دستگاه دیپلماسی و مخصوصاً ریاست‌جمهور این است که ان‌شاءالله خیلی سریع نسبت به این مساله عکس‌العمل نشان بدهند و ضمن محکوم کردن این اقدامات، از مسوولان مربوط بخواهند جلوی این قبیل جنایت‌ها را بگیرند. سیدحسین نقوی، دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی نیز دربراره واکنش رسمی ایران به فاجعه زاریا گفت: ما شاهد هیچ عکس‌العملی از رئیس‌جمهور محترم نیستیم. آقای رئیس‌جمهور دولت که سکوت کرده‌اند و وزارت امور خارجه هم بیانیه‌ای صادر کرده که این بیانیه بسیار محتاطانه و بی‌تفاوت بود که اینها واقعاً در شأن دولت ما نیست. ما کنسوری مسلمان، شیعه و انقلابی هستیم و طبق قانون اساسی باید حمزا از مسلمانان و مستضعفین حمایت کنیم. وی اظهار داشت: این سوال در ذهن مردم وجود دارد که وقتی در پاریس عملیات تروریستی انجام می‌شود که البته ما نسبت به آن هم خیلی متأسفیم که عده‌ای بیگناه جان خود را از دست داده‌اند، چرا رئیس‌جمهور فوری درباره این موضوع بیانیه صادر و آن را محکوم می‌کند اما اینجا با آماری که الان اطلاع‌رسانی می‌شود بیش از ۳۰۰ شیعه جان خود را از دست داده‌اند ولی رئیس‌جمهور در ایمن حادثه تلخ را بررسی و از نظامیان خود بخواهد به جای حمله به مسلمانان، فکری جدی برای مقابله با گروه‌های تروریستی مانند بوکوحرام بکند. روز گذشته همچنین ۲۱۴ تن از نمایندگان مجلس هم در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن اقدام جنایتکارانه ارتش نیجریه، آزادی شیخ زکراکی دبیر کل مجمع مسلمانان نیجریه را خواستار شدند.

ادامه انتقادات از روحانی

سکوت حسن روحانی در ۲روز ابتدایی در قبال فاجعه نیجریه روز گذشته انتقادات نمایندگان مجلس را به دنبال داشت. اسماعیل کثوری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این‌باره گفت: متأسفانه مسوولان ما هم به جای موضع‌گیری بجسا، بموقع و صریح

آمده اعلامیت دارد یا ندارد. پس از اثبات اعلامیت قدر، جهات دیگری را هم بررسی می‌کنیم تا صلاحیت فرد برای ما محرز شود. وی در پاسخ به این سوال که «برخی این انتقاد را به شورای نگهبان دارند که چرا کرسی که کرسی درس خارج فقه دارند و از برخی عظام اجازه اجتهاد گرفته‌اند باید آزمون اجتهاد بدهند»، گفت: اگر برای ما مشخص شود که کسی کرسی فقاقت دارد، ما از او امتحان نمی‌گیریم ولی یک زمانی هست که یک نفر فقط برای خودش کرسی فقاقت دارد و فضایی قم هم و را قبول ندارند. خبما ما در این شرایط چه کاری باید انجام دهیم؟ طبیعی است که به فقاقت و اجتهاد فرد شک کنیم. عضو شورای نگهبان قانون اساسی تصریح کرد: باید اعلامیت یک فرد بین فقها و اعظام حوزه شایع و مشهور باشد تا کسی خودش را «حاج‌زن» نکند. ممکن است خدای ناکرده چنین آدمی هم باشد. اما اگر مراجع تقلیدی مانند حاج آقا شبیری زنجانی یا آیت‌الله وحید خراسانی بخواهند برای خبرگان بیایند، ما غلط بکنیم از آنها امتحان بگیریم! اصلا ما نزد این بزرگان درس می‌خواندیم و هرگز چنین کاری را انجام نمی‌دهیم. فقط از کسانی که برای فقهای شورای نگهبان قهرا امتحان را به من واگذار کردند. ما در این امتحانات سسوالاتی می‌کنیم که بفهمیم فرد مورد نظر در حد لازم اعلامیت دارند، به‌ناچار امتحان گرفته می‌شود.

حوزه

هاشمی ارزش پاسخ علمی ندارد



عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: وقتی بحث‌های آقای هاشمی را خواندم واقعا اکراره داشتم که به این بحث ورود کنم چرا که به نظرم مباحث ایشان با اهداف سیاسی است که البته از نوع باطل است و ارزش پاسخ علمی ندارد. آیت‌الله رجبی با اشاره به اظهارات اخیر هاشمی رفسنجانی درباره شورای رهبری و نظارت مجلس خبرگان بر ولی فقیه، به تسنیم گفت: بنده وقتی بحث‌های جناب آقای هاشمی رفسنجانی را خواندم، واقعا اکراره داشتم که به این بحث ورود کنم چرا که به نظر حقیر، مباحث ایشان با اهداف سیاسی که البته از نوع باطل آن است، مطرح می‌شود و پاسخ علمی و فقهی به این مباحث شایسته نیست‌وی با بیان اینکه نسبت موافقت مقام معظم رهبری با رهبری شورایی قابل پاسخ دادن نیست، تأکید کرد: آقای هاشمی معمولاً به امام و حضرت آقا، نسبت‌هایی می‌دهند که صلاح نیست مابه‌نیابت از آقا جواب دهیم اما آنچه ایشان درباره رهبری شورایی مطرح کرده است باید تعریف شود؛ اگر منظور ایشان مشورت به رهبری است که بحث

درستی است اما نباید فراموش کرد که قرآن بعد از آنکه پیامبر را به مشورت دعوت می‌کند، تأکید می‌کند که تنها خود پیامبر(ص) تصمیم‌گیر است لذا اگر مقصود مشورت به رهبری باشد، هم درست است و هم اجرا می‌شود و مقام معظم رهبری معمولاً با مکلیزہ‌های خاص مشورت لازم را می‌کنند و در نهایت حق تصمیم‌گیری با خود ولی فقیه است. عضو جامعه مدرسین گفت: اما اگر بحث آقای هاشمی، شورای رهبری به معنای تصمیم‌شورا به جای رهبر باشد، نه تنها بحث ایشان نادرست است بلکه این طرح، به دلایل شرعی، علمی و عقلی با منطبق با اهداف هاشمی رفسنجانی نباید بحث‌های علمی را با مقاصد سیاسی خاص مطرح کند، تأکید کرد: اگر ایشان در پی بحث علمی و فقهی است، باب گفت‌وگو و منطوق در محافل علمی برای ایشان باز است و می‌تواند مدعای خود را به بحث بگذارد اما اینکه بحث‌های خاص سیاسی را با اهداف باطل سیاسی مطرح می‌کند، به نظر حقیر ارزش پاسخ‌گویی ندارد. وی خطاب به هاشمی‌رفسنجانی گفت: برای رعایت وزانت ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام شایسته است سکوت کنید و بحث‌های علمی و دینی را به مقاصد باطل سیاسی مطرح نکنید چرا که اینگونه بحث‌ها هیچ کمکی به دنیا و آخرت شما نخواهد کرد. عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین به بحث نظارت مجلس خبرگان بر ولی‌فقیه اشاره کرد و گفت: اگر منظور نظارت شخص است که اصلا قابل پذیرش نیست که امثال ایشان درباره مافوق خود که ولی فقیه و نایب امام معصوم است چنین ادبیاتی داشته باشند؛ به نظرم منظور ایشان نظارت مجلس خبرگان است که به دلیل وجود قانون اساسی و تعیین وظایف خبرگان رهبری در این قانون که تفسیر آن نیز به عهده شورای نگهبان است، بحث روشن است و هیچ شخصی حق ندارد فراتر از آنچه در قانون اساسی آمده از مجلس خبرگان رهبری انتظار داشته باشد. آیت‌الله رجبی با بیان اینکه، ممکن است یکی از اهداف آقای هاشمی از طرح مباحث حاشیه‌ای مشغول کردن دیگران باشد، افزود: همان‌طور که عرض کردم، بنده تنها برای روشن شدن افکار عمومی به اظهارات ایشان پاسخ گفتم اگر نه مباحث اخیری که ایشان طرح کردند، ارزش پرداختن و پاسخ علمی و فقهی ندارد چرا که اصل بحث، غیرعلمی است. من نمی‌خواهم پاسخ سیاسی به آقای هاشمی بدهم که اگر لازم باشد پاسخ‌های مناسب دارم.

انتخابات

ثبت‌نام خبرگان از فردا

مجلس شورای اسلامی از شنبه

سخنگوی وزارت کشور گفت ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری از فردا پنجشنبه و کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی از شنبه ۲۷ آذر آغاز خواهد شد. حسینعلی امیری در حاشیه پانزدهمین جلسه ستاد انتخابات کشور گفت: طبق برنامه زمانبندی شده، ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان از پنجشنبه ۲۶ آذر در وزارت کشور و حوزه‌های اصلی آغاز می‌شود. ثبت‌نام متقاضیان شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز از شنبه ۲۸ آذر در وزارت کشور و فرمانداری‌ها آغاز می‌شود.